
 
 

UCHWAŁA NR XVI/421/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907 i z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych i zleconych o kwotę 35.694.336 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych i zleconych o kwotę 42.373.378 zł, zgodnie z załącznikami 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2025 rok o kwotę 6.679.042 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2025 roku polegających na: 

1) zwiększeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 1.883.117 zł, 

2) zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizacje projektów z udziałem tych środków o kwotę 2.195.925 zł, 

3) zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi o kwotę 2.600.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.079.470.105 zł pochodzące: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 903.400.000 zł, 

2) z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 6634



3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
157.442.271 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 14.560.634 zł, 

5) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 675.673.415 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 499.603.310 zł, 

2) pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

3) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
157.442.271 zł, 

4) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i dotacji na realizację projektów z udziałem tych środków w wysokości 14.560.634 zł, 

5) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2025 rok ”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2025 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Dokonuje się zmiany w „Planie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 
2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6634



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6634



   
 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 4 173 036,00 3 518 167,00 3 060,00 - - 651 809,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

633 000,00 633 000,00 - - - - - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

633 000,00 633 000,00 - - - - - - - 

0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

633 000,00 633 000,00 - - - - - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

326 324,00 326 324,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

326 324,00 326 324,00 - - - - - - - 

0470 Wpływy z opłat za 
trwały zarząd, 
użytkowanie i 
służebności 

325 415,00 325 415,00 - - - - - - - 

0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

909,00 909,00 - - - - - - - 

750 Administracja 
publiczna 

1 586,00 1 586,00 - - - - - - - 

75095 Pozostała 
działalność 

1 586,00 1 586,00 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

1 586,00 1 586,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

1 390 325,00 989 320,00 - - - 401 005,00 - - - 

80115 Technika 54 528,00 - - - - 54 528,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

54 528,00 - - - - 54 528,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

54 528,00 - - - - 54 528,00 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

1 335 797,00 989 320,00 - - - 346 477,00 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 

1 186 337,00 941 709,00 - - - 244 628,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010022849011405202 
 

pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 186 337,00 941 709,00 - - - 244 628,00 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

99 430,00 47 611,00 - - - 51 819,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

99 430,00 47 611,00 - - - 51 819,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

50 030,00 - - - - 50 030,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

50 030,00 - - - - 50 030,00 - - - 

852 Pomoc społeczna 1 454 905,00 1 411 713,00 3 060,00 - - 40 132,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 

33 832,00 - - - - 33 832,00 - - - 

0960 Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

2 142,00 - - - - 2 142,00 - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

31 690,00 - - - - 31 690,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 21 269,00 14 969,00 - - - 6 300,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 6 300,00 - - - - 6 300,00 - - - 
0950 Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań 
wynikających z umów 

3 989,00 3 989,00 - - - - - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

10 980,00 10 980,00 - - - - - - - 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

886 430,00 886 430,00 - - - - - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

886 430,00 886 430,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała 
działalność 

513 374,00 510 314,00 3 060,00 - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 438 656,00 438 656,00 - - - - - - - 
2057 Dotacje celowe w 

ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 

63 889,00 63 889,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010022849011405202 
 

budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

63 889,00 63 889,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

7 769,00 7 769,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

7 769,00 7 769,00 - - - - - - - 

2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 

3 060,00 - 3 060,00 - - - - - - 

853 Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

85395 Pozostała 
działalność 

26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

855 Rodzina 210 672,00 - - - - 210 672,00 - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

210 672,00 - - - - 210 672,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 132 000,00 - - - - 132 000,00 - - - 
0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
78 672,00 - - - - 78 672,00 - - - 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

129 248,00 129 248,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe 
instytucje kultury 

129 248,00 129 248,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

129 248,00 129 248,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 31 521 300,00 31 521 300,00 - - - - - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

25 221 300,00 25 221 300,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

25 221 300,00 25 221 300,00 - - - - - - - 

0800 Wpływy z tytułu 
odszkodowania za 
przejęte 
nieruchomości pod 
inwestycje celu 
publicznego 

25 221 300,00 25 221 300,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

25 221 300,00 25 221 300,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010022849011405202 
 

855 Rodzina 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

6350 Środki otrzymane z 
państwowych 
funduszy celowych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 35 694 336,00 35 039 467,00 3 060,00 - - 651 809,00 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 4 173 036,00 3 518 167,00 3 060,00 - - 651 809,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 461 983,00 1 060 978,00 - - - 401 005,00 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 31 521 300,00 31 521 300,00 - - - - - - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6634



   
 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

600 Transport i łączność 17 628 096,00 14 946 222,00 - - - 2 681 874,00 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 630 096,00 630 096,00 - - - - - - - 

 bieżące 630 096,00 630 096,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 630 096,00 630 096,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

630 096,00 630 096,00 - - - - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

2 681 874,00 - - - - 2 681 874,00 - - - 

 majątkowe 2 681 874,00 - - - - 2 681 874,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 681 874,00 - - - - 2 681 874,00 - - - 

60016 Drogi publiczne 
gminne 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 5 020 000,00 5 020 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 5 020 000,00 5 020 000,00 - - - - - - - 

60095 Pozostała działalność -2 183 874,00 -2 183 874,00 - - - - - - - 

 bieżące 216 126,00 216 126,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 216 126,00 216 126,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

216 126,00 216 126,00 - - - - - - - 

 majątkowe -2 400 000,00 -2 400 000,00 - - - - - - - 

 
- zakup i objęcie akcji i 
udziałów -2 400 000,00 -2 400 000,00 - - - - - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 501 026,00 501 026,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 026,00 1 026,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 026,00 1 026,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 1 026,00 1 026,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 026,00 1 026,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010002949011405202 
 

           

750 Administracja 
publiczna -2 111 735,00 -2 111 735,00 - - - - - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

560,00 560,00 - - - - - - - 

 bieżące 560,00 560,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 560,00 560,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

560,00 560,00 - - - - - - - 

75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

155 000,00 155 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 155 000,00 155 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 155 000,00 155 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

155 000,00 155 000,00 - - - - - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

171 030,00 171 030,00 - - - - - - - 

 bieżące 171 030,00 171 030,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 171 030,00 171 030,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

100 000,00 100 000,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 71 030,00 71 030,00 - - - - - - - 

75095 Pozostała działalność -2 438 325,00 -2 438 325,00 - - - - - - - 

 bieżące -2 466 000,00 -2 466 000,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 14 400,00 14 400,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -2 480 400,00 -2 480 400,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-2 480 400,00 -2 480 400,00 - - - - - - - 

 majątkowe 27 675,00 27 675,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 27 675,00 27 675,00 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

270 115,00 70 115,00 - - - 200 000,00 - - - 

75404 Komendy wojewódzkie 
Policji 200 000,00 - - - - 200 000,00 - - - 

 bieżące 200 000,00 - - - - 200 000,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 200 000,00 - - - - 200 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

200 000,00 - - - - 200 000,00 - - - 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 0,00 0,00 - - - - - - - 

 bieżące -435 200,00 -435 200,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -435 200,00 -435 200,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-435 200,00 -435 200,00 - - - - - - - 

 majątkowe 435 200,00 435 200,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 435 200,00 435 200,00 - - - - - - - 

75416 Straż gminna 
(miejska) 70 115,00 70 115,00 - - - - - - - 

 bieżące 61 229,00 61 229,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 61 229,00 61 229,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

61 229,00 61 229,00 - - - - - - - 

 majątkowe 8 886,00 8 886,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 8 886,00 8 886,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010002949011405202 
 

           

758 Różne rozliczenia -91 788,00 -91 788,00 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe -91 788,00 -91 788,00 - - - - - - - 

 majątkowe -91 788,00 -91 788,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -91 788,00 -91 788,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 2 502 868,00 1 646 932,00 - - - 855 936,00 - - - 

80104 Przedszkola 56 088,00 56 088,00 - - - - - - - 

 bieżące 56 088,00 56 088,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 56 088,00 56 088,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

56 088,00 56 088,00 - - - - - - - 

80115 Technika 272 639,00 - - - - 272 639,00 - - - 

 bieżące 272 639,00 - - - - 272 639,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

272 639,00 - - - - 272 639,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 36 701,00 - - - - 36 701,00 - - - 

 bieżące 36 701,00 - - - - 36 701,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

36 701,00 - - - - 36 701,00 - - - 

80195 Pozostała działalność 2 137 440,00 1 590 844,00 - - - 546 596,00 - - - 

 bieżące 2 137 347,00 1 590 751,00 - - - 546 596,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 710 991,00 710 991,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

710 991,00 710 991,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 426 356,00 879 760,00 - - - 546 596,00 - - - 

 majątkowe 93,00 93,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

93,00 93,00 - - - - - - - 

           

851 Ochrona zdrowia 2 994 738,00 2 994 738,00 - - - - - - - 

85111 Szpitale ogólne 394 738,00 394 738,00 - - - - - - - 

 majątkowe 394 738,00 394 738,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

394 738,00 394 738,00 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 2 600 000,00 2 600 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 600 000,00 2 600 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 2 600 000,00 2 600 000,00 - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 2 248 561,00 2 216 959,00 3 060,00 - - 28 542,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 17 142,00 - - - - 17 142,00 - - - 

 bieżące 2 142,00 - - - - 2 142,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 142,00 - - - - 2 142,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 142,00 - - - - 2 142,00 - - - 

 majątkowe 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 153 689,00 142 289,00 - - - 11 400,00 - - - 

 bieżące 153 689,00 142 289,00 - - - 11 400,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010002949011405202 
 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 15 389,00 3 989,00 - - - 11 400,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 138 300,00 138 300,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

138 300,00 138 300,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 649 800,00 649 800,00 - - - - - - - 

 bieżące 649 800,00 649 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 649 800,00 649 800,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

649 800,00 649 800,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 1 427 930,00 1 424 870,00 3 060,00 - - - - - - 

 bieżące 1 427 930,00 1 424 870,00 3 060,00 - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 220 000,00 220 000,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 33 000,00 30 000,00 3 000,00 - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 165 068,00 165 008,00 60,00 - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

21 008,00 21 008,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 144 060,00 144 000,00 60,00 - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 009 862,00 1 009 862,00 - - - - - - - 

           

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

85395 Pozostała działalność 26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

 bieżące 26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 26 976,00 26 976,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

6 600,00 6 600,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 20 376,00 20 376,00 - - - - - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 2 200,00 - - - - 2 200,00 - - - 

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 2 200,00 - - - - 2 200,00 - - - 

 bieżące 2 200,00 - - - - 2 200,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 200,00 - - - - 2 200,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 200,00 - - - - 2 200,00 - - - 

           

855 Rodzina 6 505 572,00 6 294 900,00 - - - 210 672,00 - - - 

85504 Wspieranie rodziny -5 100,00 -5 100,00 - - - - - - - 

 bieżące -5 100,00 -5 100,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące -5 100,00 -5 100,00 - - - - - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

210 672,00 - - - - 210 672,00 - - - 

 bieżące 210 672,00 - - - - 210 672,00 - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 8 000,00 - - - - 8 000,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 202 672,00 - - - - 202 672,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

202 672,00 - - - - 202 672,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010002949011405202 
 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

582 457,00 582 457,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 434 467,00 434 467,00 - - - - - - - 

 majątkowe 434 467,00 434 467,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 434 467,00 434 467,00 - - - - - - - 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

-500 000,00 -500 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -500 000,00 -500 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

-500 000,00 -500 000,00 - - - - - - - 

90013 Schroniska dla 
zwierząt -71 030,00 -71 030,00 - - - - - - - 

 bieżące -71 030,00 -71 030,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -71 030,00 -71 030,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -71 030,00 -71 030,00 - - - - - - - 

 majątkowe - - - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - - - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność 719 020,00 719 020,00 - - - - - - - 

 bieżące 560 700,00 560 700,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 560 700,00 560 700,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

560 700,00 560 700,00 - - - - - - - 

 majątkowe 158 320,00 158 320,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 158 320,00 158 320,00 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

10 914 292,00 9 790 430,00 - - - 1 123 862,00 - - - 

92106 Teatry 619 562,00 - - - - 619 562,00 - - - 

 bieżące 405 996,00 - - - - 405 996,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 405 996,00 - - - - 405 996,00 - - - 

 majątkowe 213 566,00 - - - - 213 566,00 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

213 566,00 - - - - 213 566,00 - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 526 355,00 526 355,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 000,00 2 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 2 000,00 2 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 524 355,00 524 355,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

524 355,00 524 355,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury 9 264 075,00 9 264 075,00 - - - - - - - 

 bieżące 7 555 000,00 7 555 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 7 555 000,00 7 555 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 1 709 075,00 1 709 075,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

1 709 075,00 1 709 075,00 - - - - - - - 

92118 Muzea 504 300,00 - - - - 504 300,00 - - - 

 majątkowe 504 300,00 - - - - 504 300,00 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

504 300,00 - - - - 504 300,00 - - - 

           

926 Kultura fizyczna 400 000,00 400 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010002949011405202 
 

92601 Obiekty sportowe 300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 100 000,00 100 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 100 000,00 100 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 100 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  42 373 378,00 37 267 232,00 3 060,00 - - 5 103 086,00 - - - 

bieżące 14 537 617,00 12 846 211,00 3 060,00 - - 1 688 346,00 - - - 
- dotacje na zadania bieżące 10 793 285,00 10 375 889,00 - - - 417 396,00 - - - 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 55 400,00 44 400,00 3 000,00 - - 8 000,00 - - - 
- wydatki jednostek budżetowych 943 374,00 536 300,00 60,00 - - 407 014,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

778 938,00 371 924,00 - - - 407 014,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 164 436,00 164 376,00 60,00 - - - - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 745 558,00 1 889 622,00 - - - 855 936,00 - - - 

majątkowe 27 835 761,00 24 421 021,00 - - - 3 414 740,00 - - - 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 089 634,00 24 392 760,00 - - - 2 696 874,00 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

93,00 93,00 - - - - - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 146 034,00 2 428 168,00 - - - 717 866,00 - - - 

- zakup i objęcie akcji i udziałów -2 400 000,00 -2 400 000,00 - - - - - - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6634



   
 

 

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2025 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600 Transport i łączność 16 801 874,00 19 201 874,00 - - -2 400 000,00 - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

2 681 874,00 2 681 874,00 - - - - 

000442 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii 
komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi 

-15 000 000,00 -15 000 000,00 - - - - 

000442-
002 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii komunikacyjnych 
i modernizacją zajezdni tramwajowych w Łodzi - 
wartość kosztorysowa zadań inwestycyjnych do 
fazowania 

-15 000 000,00 -15 000 000,00 - - - - 

000471 
Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

15 181 874,00 15 181 874,00 - - - - 

000471-
002 

Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

15 181 874,00 15 181 874,00 - - - - 

000474 Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie 
objęte umową o dofinansowanie 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - 

000474-
001 

Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie objęte 
umową o dofinansowanie 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - 

60016 Drogi publiczne gminne 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 11 500 000,00 11 500 000,00 - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne 5 020 000,00 5 020 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - 
001387-

034 Modernizacja dróg na terenie miasta 5 000 000,00 5 000 000,00 - - - - 

001669 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2025 r.) 20 000,00 20 000,00 - - - - 

001669-
077 

Rowerowy wlot skrzyżowania Armii Krajowej / 
Kostki Napierskiego 20 000,00 20 000,00 - - - - 

60095 Pozostała działalność -2 400 000,00 - - - -2 400 000,00 - 

000528 
Wniesienie wkładu pieniężnego na 
podwyższenie kapitału zakładowego oraz 
objęcie  udziałów 

-2 400 000,00 - - - -2 400 000,00 - 

000528-
012 

Wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie 
podwyższonego kapitału zakładowego i objęcie 
udziałów w Porcie Lotniczym Łódź im. W. 
Reymonta Sp. z o.o. 

-2 400 000,00 - - - -2 400 000,00 - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 500 000,00 - - - - 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 500 000,00 500 000,00 - - - - 

000450 Modernizacja i rozbudowa budynków gminnych 500 000,00 500 000,00 - - - - 
000450-

037 Wymiana źródeł ogrzewania 500 000,00 500 000,00 - - - - 

750 Administracja publiczna 27 675,00 27 675,00 - - - - 

75095 Pozostała działalność 27 675,00 27 675,00 - - - - 

000555 Zakup narzędziowych systemów 
teleinformatycznych i sprzętu komputerowego 27 675,00 27 675,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010085949011405202 
 

000555-
002 Zakup, wdrożenie i utrzymanie Portalu Klienckiego 27 675,00 27 675,00 - - - - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 444 086,00 444 086,00 - - - - 

75412 Ochotnicze straże pożarne 435 200,00 435 200,00 - - - - 

001669 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2025 r.) 435 200,00 435 200,00 - - - - 

001669-
011 

Wyposażenie OSP Nowe Złotno w drona z kamerą 
termowizyjną oraz sprzęt do poszukiwań 
terenowych i gruzowiskowych Złotno 

-4 800,00 -4 800,00 - - - - 

001669-
076 

Remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-
Wiskitno. Etap 2 440 000,00 440 000,00 - - - - 

75416 Straż gminna (miejska) 8 886,00 8 886,00 - - - - 

001335 Wydatki majątkowe dotyczące bezpieczeństwa 
publicznego (WPF) 8 886,00 8 886,00 - - - - 

001335-
005 

System Monitoringu Miejskiego - monitoring w 
windach 8 886,00 8 886,00 - - - - 

758 Różne rozliczenia -91 788,00 -91 788,00 - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -91 788,00 -91 788,00 - - - - 

000505 Rezerwa celowa -91 788,00 -91 788,00 - - - - 
000505-

001 
Rezerwa celowa na wydatki związane z 
inicjatywami lokalnymi -91 788,00 -91 788,00 - - - - 

801 Oświata i wychowanie 93,00 93,00 - 93,00 - - 

80195 Pozostała działalność 93,00 93,00 - 93,00 - - 

001444 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie edukacji 93,00 93,00 - 93,00 - - 

001444-
044 Twórczy przedszkolak 93,00 93,00 - 93,00 - - 

851 Ochrona zdrowia 394 738,00 394 738,00 394 738,00 - - - 

85111 Szpitale ogólne 394 738,00 394 738,00 394738 - - - 

001385 Inwestycje w miejskich obiektach ochrony 
zdrowia (WPF) 394 738,00 394 738,00 394 738,00 - - - 

001385-
014 

Rozwój opieki długoterminowej i geriatrycznej w 
Miejskim Centrum Medycznym im. dr. Karola 
Jonschera w Łodzi 

394 738,00 394 738,00 394 738,00 - - - 

852 Pomoc społeczna 15 000,00 15 000,00 - - - - 

85202 Domy pomocy społecznej 15 000,00 15 000,00 - - - - 

000717 Inwestycje w domach pomocy społecznej 15 000,00 15 000,00 - - - - 
000717-

068 
Zakupy inwestycyjne w Domach Pomocy 
Społecznej 15 000,00 15 000,00 - - - - 

855 Rodzina 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - 

000467 Inwestycje w miejskich żłobkach 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - 
000467-

011 Aktywne Place Zabaw 6 300 000,00 6 300 000,00 - - - - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 92 787,00 92 787,00 -500 000,00 - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 434 467,00 434 467,00 - - - - 

001515 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2020 r.) (WPF) 434 467,00 434 467,00 - - - - 

001515-
002 Wodny Park Zabaw 434 467,00 434 467,00 - - - - 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu -500 000,00 -500 000,00 -500000 - - - 

000494 
Realizacja zadań służących ochronie powietrza, 
polegających na trwałej zmianie ogrzewania 
opartego na paliwie stałych na proekologiczne 

-500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 - - - 

000494-
002 

Realizacja zadań służących ochronie powietrza, 
polegających na trwałej zmianie ogrzewania 
opartego na paliwach stałych na proekologiczne 

-500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 - - - 

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 - - - - 

000517 Schronisko dla Zwierząt 0,00 0,00 - - - - 
000517-

003 
Przebudowa Schroniska dla Zwierząt w Łodzi ul. 
Marmurowa 4 -2 122 297,00 -2 122 297,00 - - - - 

000517-
004 

Przebudowa Schroniska dla Zwierząt w Łodzi ul. 
Marmurowa 4 2 122 297,00 2 122 297,00 - - - - 

90095 Pozostała działalność 158 320,00 158 320,00 - - - - 

001641 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2023 r.) (WPF) 158 320,00 158 320,00 - - - - 

001641-
016 

NOWY CHODNIK, MIEJSCA PARKINGOWE I 
REWITALIZACJA ZNISZCZONYCH TRAWNIKÓW 
NA OSSOWSKIEGO - ZIELONE KOZINY 

158 320,00 158 320,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010085949011405202 
 

001671 Realizacja zadań z budżetu obywatelskiego z lat 
ubiegłych 0,00 0,00 - - - - 

001671-
001 Inwestycje w Parku Julianowskim -1 591 000,00 -1 591 000,00 - - - - 

001671-
002 Urządzenia rekreacyjne z elementami wodnymi 1 591 000,00 1 591 000,00 - - - - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 951 296,00 2 951 296,00 2 951 296,00 - - - 

92106 Teatry 213 566,00 213 566,00 213566 - - - 

000751 Inwestycje w instytucjach kultury (WPF) 84 318,00 84 318,00 84 318,00 - - - 
000751-

050 
Teatr Powszechny w Łodzi - Europejskie Centrum 
Komedii i Edukacji Teatralnej 84 318,00 84 318,00 84 318,00 - - - 

001226 Inwestycje w instytucjach kulturalnych (roczne) 129 248,00 129 248,00 129 248,00 - - - 
001226-

088 
Zakup sprzętu nagłośnieniowego Teatru Nowego 
im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 129 248,00 129 248,00 129 248,00 - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 524 355,00 524 355,00 524355 - - - 

000751 Inwestycje w instytucjach kultury (WPF) 524 355,00 524 355,00 524 355,00 - - - 
000751-

054 
Zwiększenie efektywności energetycznej Domu 
Kultury Widok - filii Miejskiej Strefy Kultury w Łodzi 524 355,00 524 355,00 524 355,00 - - - 

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 709 075,00 1 709 075,00 1709075 - - - 

001460 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

1 709 075,00 1 709 075,00 1 709 075,00 - - - 

001460-
007 

Rozwój oferty Centrum Nauki i Techniki EC1 w 
Łodzi 1 709 075,00 1 709 075,00 1 709 075,00 - - - 

92118 Muzea 504 300,00 504 300,00 504300 - - - 

001226 Inwestycje w instytucjach kulturalnych (roczne) 504 300,00 504 300,00 504 300,00 - - - 

001226-
087 

Zwiększenie oferty kulturalnej Muzeum 
Kinematografii poprzez rewaloryzację zabytkowego 
kompleksu Karola Scheiblera wraz z jego 
otoczeniem 

504 300,00 504 300,00 504 300,00 - - - 

926 Kultura fizyczna 400 000,00 400 000,00 300 000,00 - - - 

92601 Obiekty sportowe 300 000,00 300 000,00 300000 - - - 

001397 Inwestycje na obiektach sportowych Miasta 300 000,00 300 000,00 300 000,00 - - - 
001397-

008 Modernizacja miejskiej bazy obiektów sportowych 300 000,00 300 000,00 300 000,00 - - - 

92604 Instytucje kultury fizycznej 100 000,00 100 000,00 - - - - 

000438 Inwestycje na obiektach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 100 000,00 100 000,00 - - - - 

000438-
020 Modernizacja Pływalni Wodny Raj 100 000,00 100 000,00 - - - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI 27 835 761,00 30 235 761,00 3 146 034,00 93,00 -2 400 000,00 - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010084159011405202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody 6 679 042,00 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

2 600 000,00 

 Przychody z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

2 600 000,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

2 195 925,00 

 Przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

2 195 925,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 883 117,00 

 Przychody z tytułu wolnych  środków 1 883 117,00 
 

      

 

Dochody 35 694 336,00 Wydatki 42 373 378,00 

Przychody 6 679 042,00 Rozchody 0,00 

Razem 42 373 378,00 Razem 42 373 378,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 6634



   
 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 10 562 996,00 

    

Instytucje kultury 7 962 996,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 7 962 996,00 

    

92106 Teatry 405 996,00 

 - Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 405 996,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00 

 - Miejska Strefa Kultury 2 000,00 

92114 Pozostałe instytucje kultury 7 555 000,00 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń w Łodzi 7 555 000,00 

    

Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 2 600 000,00 

    

851 OCHRONA ZDROWIA 2 600 000,00 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 600 000,00 

 - Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień 2 600 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

10 562 996,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 461 644,00 

    

    

852 POMOC SPOŁECZNA 466 744,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 6634



 

   

 

Sygnatura: 10010093240111405202 
 

    

85203 Ośrodki wsparcia 15 389,00 

 - Prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 11 400,00 

 - Realizacja programu osłonowego pn. Hostel koedukacyjny dla osób 
bezdomnych ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

3 989,00 

85295 Pozostała działalność 451 355,00 

 - Pomocna dłoń - rozwój usług społecznych dla mieszkańców Łodzi 231 355,00 

 - Realizacja programu osłonowego pn. Zorganizowanie Wigilii dla osób 
starszych, samotnych i wykluczonych społecznie 

100 000,00 

 - Usługi społeczne dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 120 000,00 

    

855 RODZINA -5 100,00 

    

85504 Wspieranie rodziny -5 100,00 

 - Organizowanie programów wspierających dla rodziców dzieci czasowo 
umieszczonych w pieczy zastępczej oraz rodziców przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze 

-5 100,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

461 644,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 11 024 640,00 

    

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 3 346 034,00 

    

Inwestycje pozostałych jednostek 3 346 034,00 

    

851 OCHRONA ZDROWIA 394 738,00 

    

85111 Szpitale ogólne 394 738,00 

 - Rozwój opieki długoterminowej i geriatrycznej w Miejskim Centrum 
Medycznym im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

394 738,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 951 296,00 

    

92106 Teatry 213 566,00 

 - Teatr Powszechny w Łodzi - Europejskie Centrum Komedii i Edukacji 
Teatralnej 

84 318,00 

 - Zakup sprzętu nagłośnieniowego Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka w 
Łodzi 

129 248,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 6634



 

   

 

Sygnatura: 10010093240111405202 
 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 524 355,00 

 - Zwiększenie efektywności energetycznej Domu Kultury Widok - filii Miejskiej 
Strefy Kultury w Łodzi 

524 355,00 

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 709 075,00 

 - Rozwój oferty Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi 1 709 075,00 

92118 Muzea 504 300,00 

 - Zwiększenie oferty kulturalnej Muzeum Kinematografii poprzez rewaloryzację 
zabytkowego kompleksu Karola Scheiblera wraz z jego otoczeniem 

504 300,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

3 346 034,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA -200 000,00 

    

    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA -500 000,00 

    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -500 000,00 

 - Realizacja zadań służących ochronie powietrza, polegających na trwałej 
zmianie ogrzewania opartego na paliwach stałych na proekologiczne 

-500 000,00 

    

926 KULTURA FIZYCZNA 300 000,00 

    

92601 Obiekty sportowe 300 000,00 

 - Modernizacja miejskiej bazy obiektów sportowych 300 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

-200 000,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 3 146 034,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 14 170 674,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 6634



   

 

Sygnatura: 10010063502130405202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia16 kwietnia 2025 r. 

 

  

    

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W 
MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK - 
ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota 

Wydatki   2 600 000 

851 Ochrona zdrowia 2 600 000 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 600 000 

 - dotacje na zadania bieżące 2 600 000 

    
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 6634



 

Sygnatura: 10010014059011405202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

II. Rezerwy majątkowe -91 788 

1. Rezerwy celowe -91 788 

1.2 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -91 788 

inwestycje i zakupy -91 788 

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi -91 788 

Rezerwy ogółem: -91 788 

majątkowe -91 788 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 6634



 

 

 

 

 

 

       

     Załącznik Nr 8  
do uchwały Nr XVI/421/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

 

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK - 
ZMIANA 

 

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział 
   

  
- - 

801 Oświata i wychowanie 136 400 136 400 

80101 Szkoły podstawowe 76 270 76 270 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 71 512 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 758 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3 000 

80104 Przedszkola 12 209 12 209 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12 209 

80115 Technika 12 319 12 319 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12 319 

80120 Licea ogólnokształcące 35 602 35 602 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 35 602 

 OGÓŁEM 136 400 136 400 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 6634
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XVI/421/25

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie Plan (w zł)

1 2 3

A STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH NETTO NA POCZĄTEK ROKU 2 000 000

B PRZYCHODY OGÓŁEM 46 986 000

I Przychody 46 236 000

1 własne 46 236 000

2 dotacje 0

II Równowartość amortyzacji 750 000

III Inne zwiększenia 0

C SUMA [A + B] 48 986 000

D KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA 46 986 000

I Bieżące 38 286 000

II Inwestycyjne 7 950 000

III Odpisy amortyzacyjne 750 000

IV Inne zmniejszenia 0

E PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH 0

F WPŁATA DO BUDŻETU NADWYŻKI ŚRODKÓW OBROTOWYCH 0

G STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH NETTO NA KONIEC ROKU 2 000 000

H SUMA [D + E + F + G] 48 986 000

Odpisy amortyzacyjne poza bilansowaniem 2 000 000

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 

ROK - ZMIANA  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 6634


	UCHWAŁA NR XVI/421/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-06-18T11:57:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




